
Uchwała Nr  4633/2017 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z 30 listopada 2017 roku 

 

 

w sprawie zlecenia realizacji projektu w ramach zadania publicznego Województwa 

Wielkopolskiego w dziedzinie przeciwdziałania uzależnieniom (alkoholowym i/lub 

narkotykowym) w trybie małych grantów 

 

 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  

(t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 2096) oraz art. 19 a ust. 1 ustawy z 23 kwietnia 2003 r. o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie  (Dz. U. z 2016 r. poz. 1817 ze zm.), w związku  

z § 7 Uchwały Nr 1558/2012 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z  dnia 27 stycznia 2012 r.  

w sprawie ustalenia procedury obowiązującej przy zlecaniu przez samorząd Województwa 

Wielkopolskiego realizacji zadań publicznych w trybie małych grantów, Zarząd Województwa 

Wielkopolskiego uchwala, co następuje. 

 

 

§1 

 

Zleca się realizację zadania publicznego Województwa Wielkopolskiego w dziedzinie 

przeciwdziałania uzależnieniom (alkoholowym i/lub narkotykowym) w trybie małych grantów, 

zgłoszonego przez Gnieźnieńskie Stowarzyszenie Abstynenckie „Odnowa”  

z siedzibą w Gnieźnie, pn.: „Ucz się na błędach, czyli wzmacniające działanie nawrotu” wraz 

z dofinansowaniem w kwocie: 9.826,00 zł (słownie: dziewięć tysięcy osiemset dwadzieścia sześć 

złotych 00/100). 

 

§2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Zdrowia Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu. 

 

 

§3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

z up. Marszałka Województwa 

Wojciech Jankowiak 

Wicemarszałek 
 

 



Uzasadnienie do Uchwały Nr 4633/2017 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z 30 listopada 2017 roku 

 

 

w sprawie zlecenia realizacji projektu w ramach zadania publicznego Województwa 

Wielkopolskiego w dziedzinie przeciwdziałania uzależnieniom (alkoholowym i/lub  

narkotykowym) w trybie małych grantów 

 

 

Zgodnie z „Programem Współpracy Samorządu Województwa Wielkopolskiego z organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 

2017” organizacje pozarządowe oraz podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy z 24 kwietnia 

2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie mają możliwość ubiegania się  

o dotacje na realizację zadań z zakresu przeciwdziałania uzależnieniom (alkoholowym i/lub 

narkotykowym) z pominięciem otwartego konkursu ofert, w trybie tzw. „małych grantów”. 

 

Gnieźnieńskie Stowarzyszenie Abstynenckie „Odnowa” z siedzibą w Gnieźnie zgłosiło realizację 

projektu pn.: „Ucz się na błędach, czyli wzmacniające działanie nawrotu” w trybie określonym  

w art. 19 a ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.  

 

Adresatami zadania jest grupa 16 osób uzależnionych od substancji psychoaktywnych, które 

ukończyły podstawowy program terapii w placówce lecznictwa odwykowego - ambulatoryjnej lub 

stacjonarnej - i utrzymują abstynencję. Zadanie realizowane będzie w dwóch cyklach 3 dniowych. 

Przewidziane jest przeprowadzenie 8 godzin wykładów, 22 godzin warsztatów i ćwiczeń,  

6 godzin zajęć relaksacyjnych oraz 12 godzin działania punktu konsultacyjnego. Zajęcia 

warsztatowe i ćwiczeniowe odbywały się będą w grupach 8 osobowych. Miejscem realizacji 

zadania będzie siedziba Gnieźnieńskiego Stowarzyszenia Abstynenckiego „Odnowa” oraz 

Pracownia Terapeutyczna „Jednia” w Gnieźnie. Termin realizacji zadania: 7-28.12.2017. 

Tematyka zajęć obejmowała będzie, w formie warsztatów, m.in. pracę z listą sygnałów 

ostrzegawczych, pracę mającą na celu zapobieganie nawrotom choroby, pracę ze złością,  trening 

asertywnych zachowań abstynenckich, pracę mająca na celu poznanie siebie oraz wprowadzenie 

konstruktywnych zmian w swoim życiu. Zajęcia warsztatowe poprzedzone będą wykładami.  

 

Celem zadania jest: 

1. Edukacja (przekazanie wiedzy dotyczącej rodzajów uzależnienia, nawrotu choroby, sygnałów 

ostrzegawczych, programu rehabilitacji, a także nauka nowych zachowań  

i postaw asertywnych) 

2. Wspomaganie (zajęcia warsztatowe, ćwiczenia oraz zajęcia relaksacyjne dotyczące poczucia 

własnej wartości, komunikacji i radzenia sobie ze złością; propagowanie trzeźwości  

i zdrowego stylu życia; poprawa zdrowia psychicznego i fizycznego oraz nabycia umiejętności 

do rozwiązywania problemów emocjonalnych). 

 

 



Zakładane rezultaty zadania to przede wszystkim umocnienie decyzji o trzeźwieniu  

i wzmocnienie motywacji do utrzymania abstynencji; rozpoznanie źródeł własnych problemów  

i trudności związanych z życiem w trzeźwości; nabycie wiedzy i umiejętności związanych  

z zapobieganiem i zatrzymywaniem nawrotów choroby, prawidłowym funkcjonowaniem rodziny 

i komunikacją międzyludzką; poprawa relacji rodzinnych; radzenie sobie ze stresem i emocjami 

oraz rozwój osobisty. 

 

Oferta Gnieźnieńskiego Stowarzyszenia Abstynenckiego „Odnowa” zamieszczona została  

w Biuletynie Informacji Publicznej, na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Wielkopolskiego oraz na stronie internetowej Urzędu, zgodnie z art. 19 a ust. 3 

ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. W wyznaczonym przez cytowaną 

ustawę terminie, nie zostały zgłoszone żadne uwagi dotyczące przedmiotowej oferty. 

 

Zgodnie z procedurą obowiązującą przy zlecaniu przez Samorząd Województwa Wielkopolskiego 

realizacji zadań publicznych w trybie małych grantów, określoną w Uchwale Nr 1558/2012 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 27 stycznia 2012 r., mając na uwadze przytoczone 

wyżej okoliczności, zasadnym jest zlecenie Gnieźnieńskiemu Stowarzyszeniu Abstynenckiemu 

„Odnowa” z siedzibą w Gnieźnie realizacji przedstawionego projektu. 

 

Środki finansowe na realizację projektu, zabezpieczone zostały w budżecie Departamentu 

Zdrowia w dziale 851, rozdziale 85154, w § 2360 w kwocie 9.826,00 zł. 

 

W związku z powyższym, podjęcie niniejszej uchwały przez Zarząd Województwa 

Wielkopolskiego jest zasadne. 

 

 

 

 

Maciej Sytek 

Członek Zarządu 
 

 

 

 

 

 


